ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

Praça Silvéria de Jesus Silva, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000. Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº: 05/2023/CMX

Processo Licitatório nº: 05/2023/CMX

Pregão Eletrônico nº: 01/2023/CMX

Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada para atender o fornecimento de

combustíveis líquidos (gasolina comum e óleo diesel S10), destinados ao abastecimento dos

veículos de propriedade da Câmara Municipal de Xinguara / PA e os eventualmente locados.

O Presidente da Câmara Municipal de Xinguara, Estado do Pará, Sr. ADAIR MARINHO DA

SILVA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, nos termos dos Artigos 1º e 4º,

XXII, da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, e dos Artigos 45 e 46 do Decreto nº 10.024, de

20/09/2019, resolve HOMOLOGAR, nos termos em que se encontra, o presente

procedimento licitatório, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito pela

Pregoeira e sua equipe, instruída através do requerimento datado de 07 de fevereiro de 2023, à

vencedora AUTO POSTO CONQUISTA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº

16.869.696/0001-27, com sede na Av. Amazonas, s/nº, Centro, CEP: 68.557-070, em Xinguara

/ PA, no valor total de R$ 127.272,60 (cento e vinte e sete mil, duzentos e setenta e dois

reais e sessenta centavos), assim detalhado:

- ITEM 01 (GASOLINA COMUM) à empresa vencedora AUTO POSTO CONQUISTA

LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 16.869.696/0001-27, com sede na Av. Amazonas, s/nº,

Centro, CEP: 68.557-070, em Xinguara / PA, no valor de R$ 77.272,65 (setenta e sete mil,

duzentos e setenta e dois reais e sessenta e cinco centavos).

- ITEM 02 (ÓLEO DIESEL S-10) à empresa vencedora AUTO POSTO CONQUISTA

LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 16.869.696/0001-27, com sede na Av. Amazonas, s/nº,

Centro, CEP: 68.557-070, em Xinguara / PA, no valor de R$ 49.999,95 (quarenta e nove mil,

novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).

Xinguara / Pará, 09 de março de 2023.

ADAIR MARINHO DA SILVA

Presidente

http://www.camaraxinguara.pa.gov.br/